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به هیچ وجه از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دست نخواهیم کشید| تهدید به تحریم می‌کنند؛ ما که یک عمر است تحریم هستیم. چه
کاری می‌خواهند کنند؟| ترامپ گفته ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد؛ می‌توانند بیایند و بر این امر نظارت داشته باشند.

مسعود پزشکیان در مجمع گفت‌و گوی تهران؛ 

 مسعود پزشکیان در مجمع گفت‌و گوی تهران با خوشامدگویی به مهمانان خارجی این مجمع، اظهار کرد:

امیدوارم حضور شما موجب شود که به بنگاه و زبان مشترک برسیم.
به گزارش اسپادانا خبر، وی ادامه داد:

ما یک توپ در کهکشان در مقصدی که نمی دانیم کجاست سرگردانیم. کره خاکی یک توپ است که در کهکشان راه شیری به
اندازه یک ویروس هم نیست. کهکشان راه شیری هم در برابر سایر کهکشان‌ها به چشم نمی‌آید، ولی اینجا خانه ماست و همه

حق زندگی در این خانه دارند. اگر این نگاه را بپذیریم، به همه حق می دهیم که در این خانه زندگی کرده و حقوق شان دیده
شود. همه انسان‌ها از یک خانواده و ریشه هسیتند که بعدها از هم جدا شده و اقوام و قبایل مختلفی ساخته‌اند. اگر چنین نگاهی

داشته باشیم، ناحقی و جنگ و تجاوز معنا و ومفهومی ندارد. دعوا زمانی شروع می شود که حق یکدیگر را نادیده بگیریم.
اسرائیل حقوق انسان‌ها را نادیده گرفته و یک عده را از خانه خود بیرون کرده و آنها را به خاک و خون کشیده و دم از حقوق

بشر می زند. کسانی هم که در قدرت هستند، اگر در فکر تجاوز نباشند، دعوایی رخ نمی دهد. انسان‌ها باید با هم بوده و به هم
کمک کنند. دستاوردهای پزشکی  و تکنولوژی را می توانیم به همه انسان‌ها هدیه کنیم. حتی گیاهان و جانوران هم حق دارند که

اگر حق آنها را نگه نداریم، چرخه هستی بهم خواهد خورد. هر موجود زنده‌ای در این کره خاکی و هر ساختاری جایگاه و محل
خود را دارد که اگر آن را نادیده بگیریم، اثر آن به ما برمی گردد. امیدواریم بتوانیم برادری، صمیمیت، دوستی در چارچوب حق

و عدالت را محقق کنیم. ما این نگاه را به همسایگان و دنیا داریم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تحقق نظم بین‌الملل اخلاقی امکان‌پذیر است؟ گفت:

تصور من این است که ما درک خواهیم کرد که این کره خاکی خانه همه ماست، ولی شاید تا به این درک برسیم، زمان طولانی
باشد و باید گفت و گوهای بیشتری با هم داشته باشیم. این خانه  یک عده خاص، یک قوم ، نژاد و قبیله نیست، بلکه خانه همه

انسان‌هاست و باید عدالت در این خانه پیاده شود و همه ادیان منتظر منجی برای تحقق عدالت هستند. در اسلام، یهودیت و
مسیحیت این باور وجود دارد. انسان‌ها براساس فطرت خود منتظر عدالت هستند. الان منیت‌ها، شطنیت‌ها، اعمال شیطانی

حکومت‌ها و نسل کشی را می‌بینیم که پایدار نمی ماند. باطل هیچ وقت پایدار نمی ماند. فطرت انسان مخالف زورگویی،
جنایت ، ستم و ظلم است.این شعر سعدی باور و فرهنگ ماست که

بنی آدم اعضای یکدیگرند
که در آفرینش ز یک گوهرند

چو عضوی به در آورد روزگار
دگر عضوها را نماند قرار

 تو چون از محنت دیگران بی غمی
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نشایند که نامت ندهند آدمی

وی در پاسخ به این پرسش که آیا پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم در خصوص تعامل با دنیا شنیده شد، گفت:

متاسفانه این پیام از طرف غرب پذیرفته نشد. ما به کرامت انسان‌ها اعتقاد داریم و با کسی دعوا نداریم. روح شیطانی، انسان
را به تجاوز وامی دارد. برخی با شیطنت، رنگ انسانی به جنایت خود می دهند، چون می دانند نباید ناحق عمل کنند. پیام من

درباره سیاست خارجی دولت چهاردهم را برادر من آقای ظریف انشاء کرد ونوشتند و فرستادیم. هدف ما این بود که به سمت
همه دست دوستی  و رفاقت را دراز کنیم. آنها می خواهند در دنیا علیه ایران ذهنیت ایجاد کنند تا کشورهای منطقه را به تقابل
بکشانند. ترامپ به منطقه آمد و گفت ایران عامل خطر است. ما عامل خطریم؟ ما منازل را بمباران می کنیم؟ دانشمندان را

ترور می کنیم؟ مردم عادی را زیر خروارها خاک مدفون می کنیم؟ ما دیگران تهدید می کنیم؟اسماعیل هنیه را در تهران ما
ترور کردیم؟ جانیان و تروریست ها دیگران را تروریسم متهم می کنند. این ها نشانه بی‌اخلاقی و مرگ اخلاق در سیاست

است. ما از چندین هزار سال با همسایگان خود برادر هستیم ولی آنها قصد دارند ما را به جان هم بیندازند و جنگ ایجاد کنند
تا منابع ما را غارت کنند. چرا نباید همه در صلح، آرامش و امنیت زندگی کنند؟ چه کسی گفته آنها انسان‌تر از مردم این منطقه

هستند؟ ما در منطقه خود با همه کشورها گفت وگو کرده‌ایم و تلاش کرده‌ایم برادری و صمیمت خود را افزایش دهیم. ما با 15
کشور همسایه ارتباط خانوادگی داریم. ما باید به هم کمک کنیم و می توانیم در منطقه صلح و آرامش برقرار کرده و علم و

سلامت را به هم منتقل کرده و با هم تجارت کنیم، ولی آنها نمی خواهند ما با هم باشیم.

پزشکیان در پاسخ به این پرسش که چرا ترامپ باید برای منطقه ما سیاست دیکته کند؟ اظهار کرد:

زمان دانشجویی کتاب جنگ بی پایان را می خواندم. نویسنده این کتاب آمریکایی بود و درباره جنگ ویتنام بحث می کرد و
معتقد بود آمریکا جنگ بی پایان راه انداخته تا منابع سایر کشورها را ارزان بدست آورد. هرکسی بگوید این منابع متعلق به

کشور ماست، آمریکا مخالفت می‌کند و جنگ راه می اندازد. اگر از خلیج فارس انرژی منتقل نشود، آنها فلج می شوند، ولی
جنگ راه می اندازند تا این منابع را با قیمت دلخواه به کشور خود منتقل کنند. نفت منطقه ما را ببرد و به ما اسلحه می دهند

تا ما در منطقه با هم بجنگیم تا کشورهای منطقه از رشد و توسعه عقب بمانند پس به منطقه می آید و ایران را تهدید معرفی
می کند و به سایر کشورهای منطقه سلاح می‌فروشد و پولش را هم می برد و چیزی برای منطقه نمی ماند و نتیجه عملکرد

او، ایجاد جنگ بین کشورهای منطقه خواهد بود.
وی راه‌حل مقابله با این سیاست آمریکا را وفاق ، اتحاد و پیوند کشورهای منطقه  دانست و افزود:

توسعه باید در خاورمیانه شکل بگیرد. ما با کسی سر جنگ نداریم ، بلکه می گوییم باید حق همه داده شود و به نیازمندان این
کره خاکی کمک شود، نه اینکه عده‌ای را در گرسنگی، ضعف، فقر، جنگ و خونریزی نگاه داریم و پشت تریبون ادعا شود این ها

انسان نبوده و وحشی هستند و باید کشته شوند.

رئیس‌جمهور درباره چگونگی جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی، بیان کرد:

پیش از این به سران کشورهای منطقه اعلام کردم که باید همه کشورها صدای واحد داشته باشند و از حقوق انسان‌ها منطقه
دفاع کنیم و کل منطقه در برابر تجاوز بایستد. ما باید ید واحده شویم. ما مسلمانان با هم برادریم و باید ید واحده در برابر

ظلم و جنایت شویم. اگر کشورهای اسلامی یکصدا موضعگیری کنند، براحتی این جنایات رخ نمی دهد. ما کشورهای اسلامی
مقصر هستیم. البته ما تا حدودی اختلافات را کنار گذاشته‌ایم، ولی باید همه اختلافات را کنار گذاشت و همدیگر را بپذیریم. ما
کشورهای اسلامی باید به حق هم احترام گذاشته و با هم از حقوق مردم منطقه دفاع کنیم در این صورت براحتی جنایت رخ

نمی‌دهد.

وی در خصوص گفت وگوی غیرمستقیم ایران با آمریکا، بیان کرد:

حق ما باید پذیرفته شود. حقوق هر کشوری باید براساس معاهدات بین المللی پذیرفته شود. طبق NPT ما حق داریم  تحقیقات
صلح آمیز هسته ای داشته باشیم و از آن استفاده کنیم. ما برای کشاورزی، صنعت و پزشکی به این علم نیاز داریم. چه کسی
گفت است آنها حق دارند مانع رشد کردن و علم داشتن کشورها شوند و جلوی سیر آن را بگیرند؟ می گویند ایران نباید سلاح

هسته‌ای داشته باشد. رهبر عزیر انقلاب فرمودند از نظر اسلامی نمی‌توانیم سلاح هسته ای داشته باشیم. خیلی‌ها در ایران
علاقه داشتند ایران به آن طرف برود، ولی رهبر انقلاب فرمودند به لحاظ شرعی چنین حقی نداریم و هیچ فردی نمی تواند در
ایران چنین اقدامی انجام دهد، زیرا مخالف باور و اعتقاد دینی ماست. باور دینی ما این است که چنین ابزاری هستی و زندگی
را نابود می‌کند و وحشی ترین کاری است که می‌توان با کره زمین انجام داد. ما قصد تولید سلاح و بمب هسته‌ای نداریم، ولی

آنها به کشورهای منطقه می گویند ایران در حال ساخت هسته‌ای است. ما قرار نیست سلاح هسته ای تولید کنیم، چون این
فتوای رهبر انقلاب است. ترامپ گفته ایران نباید سلاح هسته ای داشته باشد. می‌توانند بیایند و بر این امر نظارت داشته

باشند، زیرا قرار نیست ما سلاح هسته ای تولید کنیم. در چارچوب فتوای رهبر انقلاب من حق ساختن سلاح هسته ای ندارم. من
به عنوان یک انسان هیچ زوری نمی‌پذیرم. هیچ آزاده‌ای زیر بار زور نمی‌رود . از ظلم بدش می‌آید.  به هیچ وجه از استفاده

صلح آمیز از انرژی هسته ای دست نمی کشیم. ما را تهدید به تحریم می کنند؟ما یک عمر است که تحریم هستیم. اگر با
همسایگان ارتباط داشته باشیم، آنها کاری نمی توانند بکنند. ما دانشمندان و نخبگانی داریم که کشور برای آنها در اولویت اول
است. ما از شهید شدن نمی‌ترسیم. نیازی نیست ما را تهدید کرده و بگویند ما بمب داریم و بعد بگویند دنبال صلح هستیم. اگر

دنبال صلح هستید، چرا اسلحه به ما نشان می دهید؟‌ما دنبال صلح هستیم، ولی از حق خود گذر نمی‌کنیم.
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رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که سیاست خارجی موفق چقدر به اجرای سیاست وفاق داخلی مربوط می‌شود، اظهار
کرد:

اسرائیل، آمریکا و اروپا فکر می کنند ایران ضعیف شده و اختلاف دارد و بنابراین آنها می توانند سیاست خود را در کشور ما
اعمال کنند. ما تلاش کردیم در داخل همبستگی و وفاق ایجاد کنیم. ما ایران یکپارچه می خواهیم. ما حق نداریم حقوق هیچ
قومیت، ملیت و جنسیتی را نادیده بگیریم. نمی‌شود در دنیا شعار حق و عدالت بدهیم، ولی در داخل حقوق مردم را نادیده

بگیریم و حق آنها را نبینیم. اگر در داخل با وحدت عمل کرده و ارتباط خود با همسایگان را تقویت کنیم، کسی نمی‌تواند ما را
زمین‌گیر کند. آنها طمع کردند وما هم میگوییم آنها بیخود کرده و در برابر طمع آنها می ایستیم. ما دنبال تجاوز به هیچ کشوری

نیستیم. دنبال حفظ محیط زیست خود هستیم. تجاوز  و تخریب برای ما دستاورد نیست. آمریکا در منطقه تهدید به راه انداختن
جنگ می کند و می گوید سلاح‌هایی داریم که در ذهن هم نمی‌گنجد. این جنگ بی‌پایانی است که آمریکا به راه انداخته است.

مدعی صلح طلبی است، اما زمینه ایجاد جنگ را فراهم کرده است که نمی تواند به سادگی از آن خارج شد. هدف او از ایجاد
جنگ غارت منابع این منطقه است.

وی در پایان گفت:

مهمانان عزیز ما دست دوستی به همه داده‌ایم، می‌دهیم و خواهیم داد. شما برادران و همسایگان ما هستید. ما آماده همکاری
و انتقال علم و مهارت خود هستیم. شما هم مهارت و علم خود را منتقل کنید. همه  کمک کنیم منطقه‌ای را بسازیم که در آن

صلح، آرامش  وعدالت برقرار باشد. ما نیازی به کشور بالاسر نداریم آنها باید به سرزمین خود بازگردند. ما قادریم با کمک هم
در صلح و آرامش و با نگاهی دوستانه‌تر زندگی کنیم.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] تحریم
[4] جنگ
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